
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  537 del  15-10-2018

Ufficio PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA                                                               CIG n.

Oggetto: APPLICAZIONE SANZIONE PECUNIARIAAi sensi dell'articolo 37 del
D.P.R. 380/2001  per opere in difformità del permesso a costruire Ditta:
Scibona Massimo, nato a  Valguarnera il 13/02/1962 Cod. Fisc. SCB MSM
62B13 L583K;

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;



Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la relazione di sopralluogo effettuata dal Responsabile dei Servizi Urbanisti Geom.
Antonino Cirrincione presso il cimitero comunale e precisamente nel 5° campo del nuovo
cimitero comunale, dove si è potuto riscontrare che diverse Cappelle Gentilizie hanno
collocato il portoncino d’ingresso in difformità al permesso a costruire rilasciato, in
violazione alle norme prescritte per gli interventi costruttivi e di manutenzione nelle aree
cimiteriali.

ACCERTATO pertanto che il Sig. Scibona Massimo, titolare della Concessione Edilizia n°
1446/T rilasciata in data 10/08/2015, per la costruzione di una Cappella Gentilizia nel 5°
campo lotto n° 22/C, ha eseguito opere in parziale difformità alla suddetta C.E. come di
seguito riportate:

Collocazione di in fissi esterni, in acciaio satinato, non contemplati nel vigente

Regolamento Comunale.

ATTESO  che  responsabile  dell'abuso   è  il signor  Scibona Massimo, nato a Valguarnera
 13/021962 Cod. Fisc. SCB MSM 62B13 L583K,  residente in   Valguarnera nella Via Sella
n° 142/A, nella qualità di concessionario;

RITENUTO che ricorrono i presupposti per ordinare il pagamento della sanzione pecuniaria
quantificata nella misura minima di €. 516,46;

VISTA  il D.P.R. n° 380 del 06/06/2001, per come recepito nella Regione Siciliana dalla L.R.
10/8/2016 n. 16;

VISTO lo strumento urbanistico vigente;

VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria;

ORDINA

Al signor SCIBONA MASSIMO e come meglio sopra generalizzato di pagare la sanzione
pecuniaria di €. 516,46 per le opere eseguite in difformità alla concessione edilizia  n° 1446/T
del 10/08/2015 per la costruzione di una cappella gentilizia ubicata nel 5° campo lotto n° 22
C.

   Il pagamento deve essere eseguito entro giorni 30 (trenta) dalla notifica del presente
provvedimento direttamente alla Tesoreria Comunale mediante versamento sul conto corrente
postale n. 00227942 o IBAN IT 14 R 07601 16800 000000227942 intestato alla stessa
Tesoreria;

   L'attestazione dell'avvenuto pagamento dovrà essere esibita nei successivi giorni 10 (dieci)
a questo Comune.

AVVERTE

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.261 del 15-10-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Che non provvedendo nel termine sopra indicato questo Comune dovrà procedere alla
riscossione forzosa come previsto dall'art.16 della legge 28/2/1985 n. 47 mediante
ingiunzione emessa dal Sindaco a norma del T.U. 14/4/1910 n. 639.

   Il presente procedimento sarà notificato alla ditta intestataria ed inoltre trasmesso all'Ufficio
di ragioneria ed al Comando dei VV.UU..

   L'Ufficio di ragioneria è incaricato di verificare l'esecuzione del presente provvedimento e
di segnalarne alla scadenza del termine prefissato, l'ottemperanza o meno.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Cirrincione Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  15-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.261 del 15-10-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


